
OBRAZAC  IZVJEŠĆA O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANOM 
JAVNOŠĆU 

Naziv nacrta zakona, drugog 
propisa ili akta 

Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i 
smještaja u turizmu 

Naziv tijela nadležnog za 
izradu nacrta 

Grad Vodice,  Upravni odjel za financije i javne prihode Grada Vodica 

Razlozi za donošenje akta i 
ciljevi koji se njime žele postići 
uz sažetak ključnih pitanja 

Cilj donošenja Odluke je usklađivanje s Zakonom o izmjenama i 
dopunama Zakona o porezu na dohodak („NN“ broj 106/18) i 

Pravilnikom o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i 
organiziranja smještaja u turizmu („NN“, broj 1/19) 

Web adresa objave 
dokumenata za savjetovanje 

http://www.grad-vodice.hr/gradska-uprava/savjetovanje-sa-
zainteresiranom-javnoscu/otvorena-savjetovanja 

Razdoblje u kojem je 
provedeno savjetovanje 

4.1.2019. – 21.1.2019. 

Pregled osnovnih pokazatelja  
uključenosti savjetovanja s 
javnošću 

- 

Pregled prihvaćenih i 
neprihvaćenih mišljenja i 
prijedloga s obrazloženjem 
razloga za neprihvaćanje 

PRIHVAĆENA MIŠLJENJA I PRIJEDLOZI: 

DARINKA BLAŽEV 

Slaže se s utvrđenom visinom poreza, te smatra da je iznos koji se 
sada plaća zadnja granica podnošljivosti za objekte koji rade s 
kapacitetom kao što je njihov, a to je 6 kreveta. Svako povećanje bi ih 
primoralo da odustanu nakon skoro 40 godina bavljenja turizmom. 

BRANKO ŠPRLJAN 

Smatra da paušal poreza treba ostati 300 kuna po ležaju.  

Mišljenja je da ne može biti veći jer su plaže i ulice neuredne. 

NEPRIHVAĆENA MIŠLJENJA I PRIJEDLOZI 

ANTE-JERIKO MARKOČ 

Zastupa interes svih iznajmljivača koji su udaljeniji od mora i centra 
Vodica i koji su daleko manje dana popunjeni, a imaju i daleko manje 
cijene smještaja, a time i daleko manji prihod od iznajmljivanja. 

Navodi da je dobro što se ne mijenja visina paušalnog poreza, 
međutim smatra da bi bilo daleko ispravnije odrediti visinu 
diferencirano po zonama  ovisno o prosječnom broju dana 
iznajmljivanja u svakoj zoni, a i ovisno o prosječno postignutim 
cijenama smještaja po zonama iznajmljivanja. 

Smatra da je najispravnije da se svi porezi plaćaju po ukupnom 
prihodu, pa tako i ovaj porez. 

Također, u prilogu dostavlja svoj Nacrt prijedloga predmetne Odluke. 

 



OBRAZLOŽENJE: 

S obzirom na raspoloživo vrijeme za donošenje predmetne Odluke 
(koja mora biti donesena do 31.1.2019.), pri čemu je Pravilnik koji 
uređeuje način utvrđivanja poreza i ovlasti JLS stupio na snagu 
3.1.2019., u ovome trenutku nije moguće kvalitetno razraditi 
mogućnost utvrđivanja visine poreza i po ulicama. 

JOSIP ZANZE 

Elaborira zašto se zalaže se za ukidanje paušalnog poreza 
iznajmljivačima, odnosno da se bar smanji cijena paušalnog poreza 
po krevetu za Vodice na 175,00 kn. 

OBRAZLOŽENJE: 

Pristiglu primjedbu i prijedloge nije moguće uvažiti u ovom trenutku, 
ali predstavlja korisnu inicijativu. 

Naime, Odredbom čl. 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak 
(„NN“, br. 115/16 i 106/18) predstavnička tijela JLS obvezna su za 
2019. godinu donijeti odluke iz članka 17. Zakona kojima će se 
propisati visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj 
jedinici u kampu do 31. siječnja 2019. te ih dostaviti Poreznoj upravi 
najkasnije do 15. veljače 2019. Donesena odluka primjenjuje se sve 
do donošenja nove odluke sukladno članku 17. Zakona. Zakon je 
stupio na snagu 1. siječnja 2019. godinu. Pravilnik o paušalnom 
oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smješaja u 
turizmu („NN“, broj 1/19) stupio je na snagu 3. 1. 2019.g. Zakonom je 
propisano da navedenom odlukom visina paušalnog poreza po 
krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu ne može biti 
utvrđena u iznosu manjem od 150,00 kuna, niti u iznosu većem od 
1.500,00 kuna. Ako predstavničko tijelo odnosno Gradsko vijeće 
Grada Vodica u propisanom roku tj. do 31. siječnja 2019. godine ne 
donese odluku o visini paušalnog poreza, visina paušalnog poreza po 
krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu određuje se u 
iznosu od 750,00 kuna.  

Sve navedene primjedbe, mišljenja ili komentari primljeni su na 
znanje i Grad će nastojati, kroz projekte koje već provodi ili planira 
provesti, kao i na druge raspoložive načine, stvoriti bolje uvjete za 
razvoj turizma. 

RAJKO LALIĆ 

Smatra da bi se paušalni porez za iznajmljivanje trebao smanjiti, 
budući je komentirajući s drugim iznajmljivačima došao do saznanja 
da cijene koje iznajmljivači mogu postići na području Grada Vodica 
su najniže na cijelom Jadranu, pa bi shodno tome i porez trebao biti 
niži. 

OBRAZLOŽENJE: 

Pristiglu primjedbu i prijedloge nije moguće uvažiti u ovom trenutku, 
ali predstavlja korisnu inicijativu. 

VICENCIJ LATIN 

Smatra da visina paušalnog poreza ne može biti jednaka za sve 



 

iznajmljivače. Prijedlog je da se razmisli o uvođenju „zona“ ili po 
iznajmljenom ležaju (evidencija e-visitora). 

Dodaje da uvid u e-visitor pokazuje da su smještajni kapaciteti 
podnositelja primjedbe popunjeni nešto više od 30-tak dana u 
sezoni, te smtra da je njegov iznos paušala velik. 

Iznosi da su iznajmljivači svaku sezonu opterećeni novima nametima. 
Najnovije povećanje osobno osjeća u povećanju računa za smeće koji 
mu u ljetnom periodu raste i 50%. Smatra da je nekorektno da se 
iznajmljivačima obračunava viši iznos minimalne javne usluge (smeće) 
za period kad nije turistička sezona i da se u obračun uzimaju 
pomoćni ležajevi. 

Zaključuje da je nužno osigurati bolju kontrolu nelegalnih smještajnih 
objekata koji ne izvršavaju svoje zakonske obveze. 

OBRAZLOŽENJE: 

Člankom 3. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti 
iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu („NN“, broj 1/19) 
propisano je: 

(1) Visinu paušalnog poreza prema članku 2. stavku 3. ovoga 
Pravilnika predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi za 
područje naselja u kojem se djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u 
turizmu pružaju. 

(2) Iznimno od stavka 1. ovoga članka, predstavničko tijelo jedinice 
lokalne samouprave može donijeti odluku o visini paušalnog poreza 
prema ulicama u naselju. 

Slijedom navedenog, jedini kriterij, osim po naseljima za utvrđivanje 
paušalnog poreza je po ulicama u naselju, a s obzirom na raspoloživo 
vrijeme za donošenje predmetne Odluke (koja mora biti donesena do 
31.1.2019.), pri čemu je Pravilnik koji uređeuje način utvrđivanja 
poreza i ovlasti JLS stupio na snagu 3.1.2019., u ovome trenutku nije 
moguće kvalitetno razraditi mogućnost utvrđivanja vidine poreza i po 
ulicama. 

Ostali oblici savjetovanja s 
javnošću 

- 

Troškovi provedenog 
savjetovanja 

Provedene aktivnosti vezane uz savjetovanje nisu iziskivale nikakve 
dodatne financijske troškove. 

Izvješće izradio Franka Arambaša, mag.iur. 

Datum izrade izvješća 23. siječnja 2019.g. 

KLASA: 400-01/19-01/01 

UR. BROJ: 2182/04-01/08-19-8 

Vodice, 23.1.2019. g. 


